
◆講師◆ 首都大学東京　 
都市教養学部理工学系化学コース　 
大学院理工学研究科分子物質化学専攻 
准教授 

◆演題◆ 

◆連絡先◆ 時任宣博　小澤文幸　川端猛夫　山子茂　中村正治 
村田靖次郎　年光昭夫（時任：内線３２００） 

佐藤　総一　先生 

◆日時◆ 

◆場所◆ 

“炭素配位子を有する高配位有機テルル化合物の化学” 

佐藤総一先生は、典型元素化学の分野において優れたご業績を挙
げてこられた若手研究者です。特に、硫黄、セレン、テルルと
いった高周期カルコゲン元素の高配位化合物について精力的に研
究されています。今回、化学研究所にお越しいただきご講演いた
だく機会を頂戴いたしました。ご多忙中とは存じますが、お誘い
合わせの上多数の皆様のご来聴をお願い致します。 

平成２4年 ９月３日（月） 
１５：３０～１７：００ 

化学研究所　講演会 

N-531C N棟5階会議室 


